Процессный насос
RPH
Техническое описание
Выходные данные
Техническое описание RPH
Все права защищены. Запрещается распространять, воспроизводить, обрабатывать и передавать
материалы третьим лицам без письменного согласия изготовителя.
В общих случаях: производитель оставляет за собой право на внесение технических изменений.

Наименование
Для примера: RPH-H-I S1 80-280B
Расшифровка условного обозначения
Сокращение Значение
RPH Серия
H исполнение с обогревом
I исполнение со вспомогательным рабочим
колесом (Inducer)
S1 Исполнение по материалу в соответствии
с API 610
Сокращение Значение
80 Условный проход напорного патрубка [мм]
280 Номинальный диаметр рабочего колеса
[мм]
B Специальная проточная часть (гидравлика
B)
Конструктивное исполнение
Тип
▪ Насос со спиральным корпусом
▪ Горизонтальная установка
▪ В процессном исполнении
▪ Одноступенчатый
▪ Выполняет технические требования в соответствии с API
610, редакция 11, и ISO 13709
Корпус насоса
▪ Спиральный корпус с неотъёмными лапами насоса
▪ Опорные лапы насоса на уровне оси вала
▪ Односпиральный/двухспиральный, в зависимости от
типоразмера
▪ Спиральный корпус с радиальным разъемом
▪ Патрубок подачи расположен аксиально; напорный
патрубок расположен тангенциально, направлен
вертикально вверх
(начиная с DN 250 / начиная с диаметра рабочего колеса
500 / типоразмер 200-401: напорный патрубок расположен
радиально, направлен вертикально вверх)
▪ Спиральный корпус со щелевым кольцом

▪ Смазка в масляной ванне
▪ опционально: смазка масляным туманом
Условное обозначение корпуса подшипника
Для примера: B03
Условное обозначение корпуса подшипника
Наименование Расшифровка
B Процессный корпус подшипников
03 Идентификация типоразмера (относится к
размерам камеры уплотнения, конца вала
и подшипников)
Используемые подшипники
Исполнение подшипников
KSB-обозначение FAG-обозначение SKF-обозначение
B.MUA B-MP-UA BECBM
Стандартный подшипник
Корпус
подшипника
Подшипник качения
сторона насоса сторона двигателя
B02 NU211C3 2 x 7309B-MUA
B03 NU213C3 2 x 7311B-MUA
B05 NU316C3 2 x 7315B-MUA
B06 NU324C3 2 x 7224B-MUA
B07 NU324C3 2 x 7324B-MUA
Усиленный подшипник (3-слойный)
Корпус
подшипника
Подшипник качения
сторона насоса сторона двигателя
B02 NU211C3 3 x 7309B-MUA
B03 NU213C3 3 x 7311B-MUA
B05 NU316C3 3 x 7315B-MUA
B06 NU324C3 3 x 7224B-MUA
B07 NU324C3 3 x 7324B-MUA
Срок службы подшипников
Минимальный рассчетный срок службы подшипников
составляет:
▪ 25000 ч по API 610
Материалы
Материалы
Номер
детали
Наименование
детали
Исполнение
S12) S53)4) S6 S8 A8 C6 D1
102 Спиральный
корпус
CS 316AUS 12Cr DSS
161 Крышка
корпуса, без
охлаждения
CS 316AUS 12Cr DSS
Крышка
корпуса, с
охлаждением
CS 316AUS 12Cr DSS
210 Вал5) CS 12Cr+H
3)4140AS
4)
12Cr+H 2)3)
4140AS 4)
DSS DSS
316AUS4)
12Cr+H 2)3)
12Cr4)
DSS
230 Рабочее
колесо
CI CS 12Cr 316AUS 316AUS 12Cr DSS
330 Подшипниковы
й кронштейн
CS
411.10 Уплотнительно
е кольцо
AUS/ Grafit DSS/ Grafit